

令和4年7月29日（令和4年8月9日）

# 湖西道路苗鹿地区他遮音壁設置工事

## 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                                  |
|------|----------------------------------|
| 工事名  | 湖西道路苗鹿地区他遮音壁設置工事                 |
| 工事地名 | (自)滋賀県大津市千野地先<br>(至)滋賀県大津市木の岡町地先 |

## 2. 工事内容

|            |  |                |              |
|------------|--|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 4年 7月   | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 4年 5月     |
| 2) 事務所名    | 滋賀国道事務所 工務課  | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 3220010003   | 1 4) 単価適用年月    | 2022年 7月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官   | 1 5) 歩掛適用年月    | 2022年 7月     |
| 5) 変更回数    | 0回   | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 河川・道路構造物工事   | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   | 1 式  | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 214日間 自 令和 4年 7月30日<br>(当初) 至 令和 5年 2月28日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 滋賀県  | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 大津市A他  | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 一般国道161号   | 2 2) 処 分 費 等   | 0            |
|            |  | 2 3) 公 告 日     | 令和 4年 5月17日  |
|            |  | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|----------|-------|----------|---------|

# 設計内訳書

| 工事名           | 湖西道路苗鹿地区他遮音壁設置工事 (当初)           |    |       |         |             | 事業区分 | 道路新設・改築 |      |  |
|---------------|---------------------------------|----|-------|---------|-------------|------|---------|------|--|
|               |                                 |    |       |         |             | 工事区分 | 道路改良    |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価      | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 道路改良          |                                 | 式  | 1     |         | 109,071,004 |      |         |      |  |
| 道路土工          |                                 | 式  | 1     |         | 4,458,894   |      |         |      |  |
| 掘削工           |                                 | 式  | 1     |         | 31,370      |      |         |      |  |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 5,000m3未満 | m3 | 100   | 313.7   | 31,370      |      |         | 単-1号 |  |
| 防草コンクリート      |                                 | 式  | 1     |         | 4,343,504   |      |         |      |  |
| 張りコンクリート      | 18-8-25(20)(高炉) t=100           | m2 | 1,073 | 4,048   | 4,343,504   |      |         | 単-2号 |  |
| 残土処理工         |                                 | 式  | 1     |         | 84,020      |      |         |      |  |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                      | m3 | 100   | 117.9   | 11,790      |      |         | 単-3号 |  |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                  | m3 | 100   | 722.3   | 72,230      |      |         | 単-4号 |  |
| 遮音壁工          |                                 | 式  | 1     |         | 101,678,430 |      |         |      |  |
| 遮音壁基礎工        |                                 | 式  | 1     |         | 10,471,600  |      |         |      |  |
| 基礎杭           | 鋼管杭 φ355.6×6.4<br>×3000         | 本  | 18    | 121,300 | 2,183,400   |      |         | 単-5号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名              | 湖西道路苗鹿地区他遮音壁設置工事 (当初) |    |     |         |            | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|------------------|-----------------------|----|-----|---------|------------|------|---------|-------|--|
|                  |                       |    |     |         |            | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別    | 規格                    | 単位 | 数量  | 単価      | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 基礎杭              | 鋼管杭 φ355.6×6.4×3500   | 本  | 58  | 142,900 | 8,288,200  |      |         | 単-6号  |  |
| 遮音壁本体工           |                       | 式  | 1   |         | 63,887,590 |      |         |       |  |
| 支柱建込             | A型(埋設アンカー方式) H ≤4m    | 本  | 132 | 76,860  | 10,145,520 |      |         | 単-7号  |  |
| 支柱建込             | A型(埋設アンカー方式) H ≤4m    | 本  | 76  | 55,790  | 4,240,040  |      |         | 単-8号  |  |
| 土留板              | H ≤4m                 | m2 | 89  | 48,460  | 4,312,940  |      |         | 単-9号  |  |
| しゃ音板・透光板         | しゃ音板 H ≤4m            | m2 | 504 | 38,540  | 19,424,160 |      |         | 単-10号 |  |
| しゃ音板・透光板         | しゃ音板 H ≤4m            | m2 | 883 | 27,990  | 24,715,170 |      |         | 単-11号 |  |
| 塞ぎ板              | 落下防止網部                | m  | 81  | 12,960  | 1,049,760  |      |         | 単-12号 |  |
| 遮音壁本体工<br>(高橋川橋) |                       | 式  | 1   |         | 27,319,240 |      |         |       |  |
| 支柱建込<br>(夜間)     | F型(貫通ボルト方式) H ≤4m     | 本  | 108 | 107,000 | 11,556,000 |      |         | 単-13号 |  |
| しゃ音板・透光板<br>(夜間) | しゃ音板 H ≤4m            | m2 | 428 | 36,830  | 15,763,240 |      |         | 単-14号 |  |
| 仮設工              |                       | 式  | 1   |         | 2,933,680  |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名             | 湖西道路苗鹿地区他遮音壁設置工事 (当初) |    |    |         |             | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|-----------------|-----------------------|----|----|---------|-------------|------|---------|-------|--|
|                 |                       |    |    |         |             | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別   | 規格                    | 単位 | 数量 | 単価      | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 足場工             |                       | 式  | 1  |         | 1,761,200   |      |         |       |  |
| 橋梁点検車<br>(夜間)   |                       | 日  | 17 | 103,600 | 1,761,200   |      |         | 単-15号 |  |
| 交通管理工           |                       | 式  | 1  |         | 1,172,480   |      |         |       |  |
| 交通誘導警備員         |                       | 人日 | 62 | 12,950  | 802,900     |      |         | 単-16号 |  |
| 交通誘導警備員<br>(夜間) |                       | 人日 | 17 | 21,740  | 369,580     |      |         | 単-17号 |  |
| 直接工事費           |                       | 式  | 1  |         | 109,071,004 |      |         |       |  |
| 共通仮設費           |                       | 式  | 1  |         | 14,474,310  |      |         |       |  |
| 共通仮設費           |                       | 式  | 1  |         | 1,569,310   |      |         |       |  |
| 技術管理費           |                       | 式  | 1  |         | 625,310     |      |         |       |  |
| 道路施設基本データ作成費    |                       | 工事 | 1  | 50,750  | 50,750      |      |         | 単-18号 |  |
| 鉄筋探査<br>(夜間)    |                       | m2 | 16 | 35,910  | 574,560     |      |         | 単-19号 |  |
| 現場環境改善費 (率計上)   |                       | 式  | 1  |         | 944,000     |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 湖西道路苗鹿地区他遮音壁設置工事 (当初) |    |    |    |             | 事業区分 | 道路新設・改築 |    |  |
|---------------|-----------------------|----|----|----|-------------|------|---------|----|--|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要 |  |
| 共通仮設費 (率計上)   |                       | 式  | 1  |    | 12,905,000  |      |         |    |  |
| 純工事費          |                       | 式  | 1  |    | 123,545,314 |      |         |    |  |
| 現場管理費         |                       | 式  | 1  |    | 35,701,000  |      |         |    |  |
| 工事原価          |                       | 式  | 1  |    | 159,246,314 |      |         |    |  |
| 一般管理費等        |                       | 式  | 1  |    | 25,683,686  |      |         |    |  |
| 工事価格          |                       | 式  | 1  |    | 184,930,000 |      |         |    |  |
| 消費税相当額        |                       | 式  | 1  |    | 18,493,000  |      |         |    |  |
| 工事費計          |                       | 式  | 1  |    | 203,423,000 |      |         |    |  |
|               |                       |    |    |    |             |      |         |    |  |



# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一1号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 313.7 |
|------|----|------------------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称   |    | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 掘削   |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満   | m3 | 1  | 313.7 | 313.7 |      |       |
| 計    |    |                              |    |    |       | 313.7 |      |       |
| 単価   |    |                              |    |    |       | 313.7 | 円/m3 |       |
|      |    |                              |    |    |       |       |      |       |
|      |    |                              |    |    |       |       |      |       |
|      |    |                              |    |    |       |       |      |       |
|      |    |                              |    |    |       |       |      |       |
|      |    |                              |    |    |       |       |      |       |
|      |    |                              |    |    |       |       |      |       |
|      |    |                              |    |    |       |       |      |       |
|      |    |                              |    |    |       |       |      |       |



# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-2号      | 張りコンクリート   | 18-8-25(20)(高炉) t=100 | 単位  | m2     | 数量           | 1,073 | 単価 | 4,048 |
|-----------|--|-----------------------|-----|--------|--------------|-------|----|-------|
| 名称        | 規格   | 単位                    | 数量  | 単価     | 金額           | 摘要    |    |       |
| 型枠工       | 防草コンクリート   | m 2                   | 59  | 4,779  | 281,961      |       |    |       |
| コンクリート打設工 | 防草コンクリート 人力打設<br>18-8-25(20)(高炉) 無し<br>10m3/100m2 有り | m 2                   | 288 | 3,234  | 931,392      |       |    |       |
| 養生工       | 防草コンクリート   | m 2                   | 288 | 86.77  | 24,989.76    |       |    |       |
| コンクリート    | 小型構造物 トラック(クレーン機能付)打設<br>18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用      | m 3                   | 79  | 33,550 | 2,650,450    |       |    |       |
| 型枠        | 一般型枠 小型構造物   | m 2                   | 59  | 7,447  | 439,373      |       |    |       |
| 目地板       | 瀝青繊維質目地板t=10   | m 2                   | 8   | 1,898  | 15,184       |       |    |       |
| 計         |  |                       |     |        | 4,343,349.76 |       |    |       |
| 単価        |  |                       |     |        | 4,048        | 円/m2  |    |       |
|           |  |                       |     |        |              |       |    |       |
|           |  |                       |     |        |              |       |    |       |

# 1次単価表

|      |    |            |    |    |       |       | 単価使用年月 | 2022.07         |       |
|------|----|------------|----|----|-------|-------|--------|-----------------|-------|
|      |    |            |    |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2022.07         |       |
|      |    |            |    |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-3号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位 | m3 | 数量    |       | 1      | 単価              | 117.9 |
| 名称   |    | 規格         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |       |
|      | 整地 | 残土受入れ地での処理 | m3 | 1  | 117.9 | 117.9 |        |                 |       |
|      | 計  |            |    |    |       | 117.9 |        |                 |       |
|      | 単価 |            |    |    |       | 117.9 | 円/m3   |                 |       |
|      |    |            |    |    |       |       |        |                 |       |

|      |       |  |    |    |       |       | 単価使用年月 | 2022.07         |       |
|------|-------|--|----|----|-------|-------|--------|-----------------|-------|
|      |       |  |    |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2022.07         |       |
|      |       |  |    |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-4号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                       | 単位 | m3 | 数量    |       | 1      | 単価              | 722.3 |
| 名称   |       | 規格   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |       |
|      | 土砂等運搬 | 標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下 | m3 | 1  | 722.3 | 722.3 |        |                 |       |
|      | 計     |  |    |    |       | 722.3 |        |                 |       |
|      | 単価    |  |    |    |       | 722.3 | 円/m3   |                 |       |
|      |       |  |    |    |       |       |        |                 |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-5号                      | 基礎杭 | 鋼管杭 φ355.6×6.4×3000          | 単位 | 本  | 数量     | 単価        | 金額 | 単価  | 121,300 |
|---------------------------|-----|------------------------------|----|----|--------|-----------|----|-----|---------|
| 名称                        |     | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価     | 金額        |    | 摘要  |         |
| 鋼管杭打工(ラフレールクレーン装着式アースオーガ) |     | 杭長3m以上5m以下かつ杭径400mm以下 3.0m以下 | 本  | 18 | 48,180 | 867,240   |    |     |         |
| 現場取卸(鋼管杭)                 |     | 標準                           | t  | 3  | 415    | 1,245     |    |     |         |
| 鋼管杭                       |     | φ355.6×6.4×3000 STK400       | 本  | 18 | 72,993 | 1,313,874 |    |     |         |
| 計                         |     |                              |    |    |        | 2,182,359 |    |     |         |
| 単価                        |     |                              |    |    |        | 121,300   |    | 円/本 |         |
|                           |     |                              |    |    |        |           |    |     |         |
|                           |     |                              |    |    |        |           |    |     |         |
|                           |     |                              |    |    |        |           |    |     |         |
|                           |     |                              |    |    |        |           |    |     |         |
|                           |     |                              |    |    |        |           |    |     |         |
|                           |     |                              |    |    |        |           |    |     |         |
|                           |     |                              |    |    |        |           |    |     |         |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一6号                      | 基礎杭 | 鋼管杭 φ355.6×6.4×3500          | 単位 | 本    | 数量     | 58        | 単価  | 142,900 |
|---------------------------|-----|------------------------------|----|------|--------|-----------|-----|---------|
| 名称                        |     | 規格                           | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要  |         |
| 鋼管杭打工(ラフレールクレーン装着式アースオーガ) |     | 杭長3m以上5m以下かつ杭径400mm以下 4.0m以下 | 本  | 58   | 57,510 | 3,335,580 |     |         |
| 現場取卸(鋼管杭)                 |     | 標準                           | t  | 11.2 | 415    | 4,648     |     |         |
| 鋼管杭                       |     | φ355.6×6.4×3500 STK400       | 本  | 58   | 85,219 | 4,942,702 |     |         |
| 計                         |     |                              |    |      |        | 8,282,930 |     |         |
| 単価                        |     |                              |    |      |        | 142,900   | 円/本 |         |
|                           |     |                              |    |      |        |           |     |         |
|                           |     |                              |    |      |        |           |     |         |
|                           |     |                              |    |      |        |           |     |         |
|                           |     |                              |    |      |        |           |     |         |
|                           |     |                              |    |      |        |           |     |         |
|                           |     |                              |    |      |        |           |     |         |
|                           |     |                              |    |      |        |           |     |         |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-7号         | 支柱建込 | A型(埋設アンカー方式) H≦4m          | 単位 | 本   | 数量        | 132       | 単価 | 76,860 |
|--------------|------|----------------------------|----|-----|-----------|-----------|----|--------|
| 名称           |      | 規格                         | 単位 | 数量  | 単価        | 金額        | 摘要 |        |
| 支柱建込         |      | A型(埋設アンカー方式) 1m以上2m未満 4m以下 | m  | 19  | 3,994     | 75,886    |    |        |
| 支柱建込         |      | A型(埋設アンカー方式) 2m 4m以下       | m  | 234 | 2,062     | 482,508   |    |        |
| 支柱(材料費)      |      | 支柱本体 直部                    | t  | 6.5 | 430,000   | 2,795,000 |    |        |
| 支柱(材料費)      |      | 取付部                        | t  | 3.7 | 703,000   | 2,601,100 |    |        |
| 支柱落下防止ワイヤ設置  |      | L=252.931m                 | 箇所 | 1   | 11,630    | 11,630    |    |        |
| 支柱落下防止ワイヤ    |      | φ18(7×19SS/0)×126466       | 本  | 2   | 1,890,000 | 3,780,000 |    |        |
| カブラー         |      | φ34×70 SUS304              | 個  | 4   | 15,570    | 62,280    |    |        |
| 中間連結ボルト      |      | M24×875 SUS304             | 個  | 1   | 74,780    | 74,780    |    |        |
| 端末金具         |      | M24×500 SUS304             | 個  | 2   | 36,920    | 73,840    |    |        |
| 凸型金具         |      | M24用ネジ切りナイロンコーティングSUS304   | 個  | 3   | 19,010    | 57,030    |    |        |
| 固定用ボルト(UN.W) |      | SS400 M22                  | 組  | 528 | 248       | 130,944   |    |        |



# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-8号       | 支柱建込 | A型(埋設アンカー方式) H≤4m   | 単位             | 本   | 数量      | 76        | 単価  | 55,790 |
|------------|------|---|----------------|-----|---------|-----------|-----|--------|
| 名称         |      | 規格  | 単位             | 数量  | 単価      | 金額        | 摘要  |        |
| 支柱建込       |      | A型(埋設アンカー方式) 2mを超え4m未満 4m以下                                     | m              | 3   | 1,997   | 5,991     |     |        |
| 支柱建込       |      | A型(埋設アンカー方式) 4m 4m以下  | m              | 296 | 1,018   | 301,328   |     |        |
| 支柱(材料費)    |      | 支柱本体 直部   | t              | 8.8 | 430,000 | 3,784,000 |     |        |
| コンクリート     |      | 無筋・鉄筋構造物 人力打設<br>24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し<br>全ての費用              | m <sup>3</sup> | 4   | 28,010  | 112,040   |     |        |
| 鉄筋工 [市場単価] |      | SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t              | 0.2 | 181,500 | 36,300    |     |        |
| 計          |      |   |                |     |         | 4,239,659 |     |        |
| 単価         |      |   |                |     |         | 55,790    | 円/本 |        |
|            |      |   |                |     |         |           |     |        |
|            |      |   |                |     |         |           |     |        |
|            |      |   |                |     |         |           |     |        |
|            |      |   |                |     |         |           |     |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-9号 | 土留板   | H $\leq$ 4m                   | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量 | 単価     | 金額        | 単価               | 48,460 |
|------|-------|-------------------------------|----|----------------|----|--------|-----------|------------------|--------|
| 名称   |       | 規格                            |    | 単位             | 数量 | 単価     | 金額        | 摘要               |        |
|      | 土留板取付 | 4m以下                          |    | m <sup>2</sup> | 89 | 1,931  | 171,859   |                  |        |
|      | 土留板   | 300×90×3960 (0%<i $\leq$ 3%)  |    | 枚              | 20 | 53,300 | 1,066,000 |                  |        |
|      | 土留板   | 300×90×3960 (3%<i $\leq$ 6%)  |    | 枚              | 38 | 54,300 | 2,063,400 |                  |        |
|      | 土留板   | 300×90×3960 (6%<i $\leq$ 9%)  |    | 枚              | 8  | 55,500 | 444,000   |                  |        |
|      | 土留板   | 300×90×3960 (9%<i $\leq$ 12%) |    | 枚              | 6  | 55,500 | 333,000   |                  |        |
|      | 土留板   | 300×90×3960 (30%<i)           |    | 枚              | 2  | 86,400 | 172,800   |                  |        |
|      | 土留板   | 300×90×2543 (6%<i $\leq$ 9%)  |    | 枚              | 1  | 61,600 | 61,600    |                  |        |
|      | 計     |                               |    |                |    |        | 4,312,659 |                  |        |
|      | 単価    |                               |    |                |    |        | 48,460    | 円/m <sup>2</sup> |        |
|      |       |                               |    |                |    |        |           |                  |        |
|      |       |                               |    |                |    |        |           |                  |        |



# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-10号 | しゃ音板・透光板   | しゃ音板 H≦4m                      | 単位  | m2  | 数量     | 504       | 単価 | 38,540 |
|-------|------------|--------------------------------|-----|-----|--------|-----------|----|--------|
| 名称    |            | 規格                             | 単位  | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要 |        |
|       | しゃ音板・透光板取付 | しゃ音板 4m以下                      | m 2 | 504 | 1,077  | 542,808   |    |        |
|       | 吸音板        | 500×95×1960(一般部用) (0%<i>≦3%)   | 枚   | 234 | 16,500 | 3,861,000 |    |        |
|       | 吸音板        | 500×95×1460(一般部用) (0%<i>≦3%)   | 枚   | 12  | 27,960 | 335,520   |    |        |
|       | 吸音板        | 500×95×1235.3(一般部用) (0%<i>≦3%) | 枚   | 4   | 27,960 | 111,840   |    |        |
|       | 吸音板        | 500×95×1460.2(一般部用) (0%<i>≦3%) | 枚   | 4   | 27,960 | 111,840   |    |        |
|       | 吸音板        | 500×95×1030.1(一般部用) (0%<i>≦3%) | 枚   | 4   | 27,960 | 111,840   |    |        |
|       | 吸音板        | 500×95×960(一般部用) (0%<i>≦3%)    | 枚   | 4   | 27,960 | 111,840   |    |        |
|       | 吸音板        | 400×95×1960(端尺) (0%<i>≦3%)     | 枚   | 36  | 39,680 | 1,428,480 |    |        |
|       | 吸音板        | 400×95×1460(端尺) (0%<i>≦3%)     | 枚   | 4   | 48,630 | 194,520   |    |        |
|       | 吸音板        | 400×95×1235.3(端尺) (0%<i>≦3%)   | 枚   | 2   | 48,630 | 97,260    |    |        |
|       | 吸音板        | 500×95×1960(上部用) (0%<i>≦3%)    | 枚   | 117 | 32,900 | 3,849,300 |    |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-10号      | しゃ音板・透光板 | しゃ音板 H≦4m                     | 単位 | m2  | 数量     | 504       | 単価 | 38,540 |
|------------|----------|-------------------------------|----|-----|--------|-----------|----|--------|
| 名称         |          | 規格                            | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要 |        |
| 吸音板        |          | 500×95×1460(上部用) (0%<i>≦3%)   | 枚  | 6   | 53,020 | 318,120   |    |        |
| 吸音板        |          | 500×95×1235.3(上部用) (0%<i>≦3%) | 枚  | 2   | 53,020 | 106,040   |    |        |
| 吸音板        |          | 500×95×1460.2(上部用) (0%<i>≦3%) | 枚  | 2   | 53,020 | 106,040   |    |        |
| 吸音板        |          | 500×95×1030.1(上部用) (0%<i>≦3%) | 枚  | 2   | 53,020 | 106,040   |    |        |
| 吸音板        |          | 500×95×960(上部用) (0%<i>≦3%)    | 枚  | 2   | 53,020 | 106,040   |    |        |
| 吸音板        |          | 600×95×1960(下部用) (0%<i>≦3%)   | 枚  | 81  | 39,100 | 3,167,100 |    |        |
| 吸音板        |          | 600×95×1460(下部用) (0%<i>≦3%)   | 枚  | 2   | 65,190 | 130,380   |    |        |
| 吸音板        |          | 600×95×1460.2(下部用) (0%<i>≦3%) | 枚  | 2   | 65,190 | 130,380   |    |        |
| 吸音板        |          | 600×95×1030.1(下部用) (0%<i>≦3%) | 枚  | 2   | 65,190 | 130,380   |    |        |
| 吸音板        |          | 600×95×960(下部用) (0%<i>≦3%)    | 枚  | 2   | 65,190 | 130,380   |    |        |
| 遮音壁落下防止ワイヤ |          | φ6.3(7×19SS/0)×7540           | 本  | 132 | 18,800 | 2,481,600 |    |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-10号 | しゃ音板・透光板           | しゃ音板 H≦4m                         | 単位 | m2  | 数量      | 504        | 単価   | 38,540 |
|-------|--------------------|-----------------------------------|----|-----|---------|------------|------|--------|
| 名称    |                    | 規格                                | 単位 | 数量  | 単価      | 金額         | 摘要   |        |
|       | 支柱回転防止ワイヤ          | φ8(7×19SS/0)×127116               | 本  | 2   | 651,000 | 1,302,000  |      |        |
|       | カバー                | φ25×50(70) SUS304                 | 個  | 2   | 13,540  | 27,080     |      |        |
|       | 中間連結ボルト(B.N.UN.2W) | M18×150 SUS304                    | 個  | 1   | 13,340  | 13,340     |      |        |
|       | UN                 | M18 SUS304 支柱回転防止ワイヤに含むため0円       | 個  | 4   | 0       | 0          |      |        |
|       | ワッシャー              | M18ノンコーティング SUS304支柱回転防止ワイヤに含むため0 | 枚  | 4   | 0       | 0          |      |        |
|       | ワイヤ止め金具            | t=1.5 SUS301-CSP                  | 個  | 132 | 3,120   | 411,840    |      |        |
|       | 計                  |                                   |    |     |         | 19,423,008 |      |        |
|       | 単価                 |                                   |    |     |         | 38,540     | 円/m2 |        |
|       |                    |                                   |    |     |         |            |      |        |
|       |                    |                                   |    |     |         |            |      |        |
|       |                    |                                   |    |     |         |            |      |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-11号 | しゃ音板・透光板   | しゃ音板 H≦4m                       | 単位 | m2  | 数量      | 883       | 単価 | 27,990 |
|-------|------------|---------------------------------|----|-----|---------|-----------|----|--------|
| 名称    |            | 規格                              | 単位 | 数量  | 単価      | 金額        | 摘要 |        |
|       | しゃ音板・透光板取付 | しゃ音板 4m以下                       | m2 | 883 | 1,077   | 950,991   |    |        |
|       | 吸音板        | 500×95×3960(一般部用) (0%<i≦3%)     | 枚  | 80  | 32,800  | 2,624,000 |    |        |
|       | 吸音板        | 500×95×3960(一般部用) (3%<i≦6%)     | 枚  | 152 | 42,600  | 6,475,200 |    |        |
|       | 吸音板        | 500×95×3960(一般部用) (6%<i≦9%)     | 枚  | 32  | 42,600  | 1,363,200 |    |        |
|       | 吸音板        | 500×95×3960(一般部用) (9%<i≦12%)    | 枚  | 24  | 55,700  | 1,336,800 |    |        |
|       | 吸音板        | 500×95×3960(一般部用) (30%<i)       | 枚  | 6   | 109,690 | 658,140   |    |        |
|       | 吸音板        | 500×95×2543(一般部用) (6%<i≦9%)     | 枚  | 4   | 60,700  | 242,800   |    |        |
|       | 遮音板        | 500×90×3960(0%<i≦3%) (コンクリート板)  | 枚  | 40  | 72,900  | 2,916,000 |    |        |
|       | 遮音板        | 500×90×3960(3%<i≦6%) (コンクリート板)  | 枚  | 76  | 72,900  | 5,540,400 |    |        |
|       | 遮音板        | 500×90×3960(6%<i≦9%) (コンクリート板)  | 枚  | 16  | 72,900  | 1,166,400 |    |        |
|       | 遮音板        | 500×90×3960(9%<i≦12%) (コンクリート板) | 枚  | 12  | 70,500  | 846,000   |    |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-11号 | しゃ音板・透光板 | しゃ音板 H≦4m                            | 単位 | m2 | 数量      | 883        | 単価   | 27,990 |
|-------|----------|--------------------------------------|----|----|---------|------------|------|--------|
| 名称    |          | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額         | 摘要   |        |
| 遮音板   |          | 500×90×3960(30<i>i</i>) (コンクリート板)    | 枚  | 4  | 110,300 | 441,200    |      |        |
| 遮音板   |          | 500×90×2543(6%<i>i</i>≦9%) (コンクリート板) | 枚  | 2  | 72,800  | 145,600    |      |        |
| 計     |          |                                      |    |    |         | 24,706,731 |      |        |
| 単価    |          |                                      |    |    |         | 27,990     | 円/m2 |        |
|       |          |                                      |    |    |         |            |      |        |
|       |          |                                      |    |    |         |            |      |        |
|       |          |                                      |    |    |         |            |      |        |
|       |          |                                      |    |    |         |            |      |        |
|       |          |                                      |    |    |         |            |      |        |
|       |          |                                      |    |    |         |            |      |        |
|       |          |                                      |    |    |         |            |      |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-12号 | 塞ぎ板 | 落下防止網部                    | 単位 | m  | 数量     | 単価        | 金額 | 単価  | 12,960 |
|-------|-----|---------------------------|----|----|--------|-----------|----|-----|--------|
| 名称    |     | 規格                        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額        |    | 摘要  |        |
| 塞ぎ板設置 |     |                           | m  | 81 | 5,815  | 471,015   |    |     |        |
| 塞ぎ板   |     | PL-316×1.6×1980 高耐候性メッキ鋼板 | 枚  | 36 | 13,680 | 492,480   |    |     |        |
| 塞ぎ板   |     | PL-316×1.6×1480 高耐候性メッキ鋼板 | 枚  | 4  | 14,250 | 57,000    |    |     |        |
| 塞ぎ板   |     | PL-316×1.6×1255 高耐候性メッキ鋼板 | 枚  | 2  | 14,250 | 28,500    |    |     |        |
| 計     |     |                           |    |    |        | 1,048,995 |    |     |        |
| 単価    |     |                           |    |    |        | 12,960    |    | 円/m |        |
|       |     |                           |    |    |        |           |    |     |        |
|       |     |                           |    |    |        |           |    |     |        |
|       |     |                           |    |    |        |           |    |     |        |
|       |     |                           |    |    |        |           |    |     |        |
|       |     |                           |    |    |        |           |    |     |        |

# 1次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.07          |
| 歩掛使用年月 | 2022.07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 単-13号           | 支柱建込<br>(夜間) | F型(貫通ボルト方式) H≦4m           | 単位 | 本   | 数量        | 108       | 単価 | 107,000 |
|-----------------|--------------|----------------------------|----|-----|-----------|-----------|----|---------|
| 名称              |              | 規格                         | 単位 | 数量  | 単価        | 金額        | 摘要 |         |
| 支柱建込            |              | F型(貫通ボルト方式) 1m以上2m未満 4m以下  | m  | 8   | 21,550    | 172,400   |    |         |
| 支柱建込            |              | F型(貫通ボルト方式) 2m 4m以下        | m  | 198 | 9,743     | 1,929,114 |    |         |
| 支柱建込            |              | F型(貫通ボルト方式) 2mを超え4m未満 4m以下 | m  | 2   | 12,580    | 25,160    |    |         |
| 支柱(材料費)         |              | 支柱本体 直部                    | t  | 5.4 | 430,000   | 2,322,000 |    |         |
| 支柱(材料費)         |              | 取付部                        | t  | 4.5 | 703,000   | 3,163,500 |    |         |
| 支柱落下防止ワイヤ設置     |              | L=208.142m                 | 箇所 | 1   | 19,880    | 19,880    |    |         |
| 支柱落下防止ワイヤ       |              | φ18(7×19SS/0)×208142       | 本  | 1   | 2,870,000 | 2,870,000 |    |         |
| ケーブル            |              | φ34×70 SUS304              | 個  | 2   | 15,570    | 31,140    |    |         |
| 端末金具            |              | M24×500 SUS304             | 個  | 2   | 36,920    | 73,840    |    |         |
| 凸型金具            |              | M24用ネジ切りナイロンコーティングSUS304   | 個  | 2   | 19,010    | 38,020    |    |         |
| 支柱固定用ボルト(B.N.W) |              | M20×260                    | 組  | 432 | 2,100     | 907,200   |    |         |

# 1次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.07          |
| 歩掛使用年月 | 2022.07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 単-13号 | 支柱建込<br>(夜間) | F型(貫通ボルト方式) H≦4m | 単位 | 本  | 数量    | 108        | 単価  | 107,000 |
|-------|--------------|------------------|----|----|-------|------------|-----|---------|
| 名称    |              | 規格               | 単位 | 数量 | 単価    | 金額         | 摘要  |         |
|       | アボルト         | SS400 M20        | 個  | 2  | 1,093 | 2,186      |     |         |
|       | 六角ナット        | SS400 M20        | 個  | 2  | 19    | 38         |     |         |
|       | 計            |                  |    |    |       | 11,554,478 |     |         |
|       | 単価           |                  |    |    |       | 107,000    | 円/本 |         |
|       |              |                  |    |    |       |            |     |         |
|       |              |                  |    |    |       |            |     |         |
|       |              |                  |    |    |       |            |     |         |
|       |              |                  |    |    |       |            |     |         |
|       |              |                  |    |    |       |            |     |         |
|       |              |                  |    |    |       |            |     |         |
|       |              |                  |    |    |       |            |     |         |
|       |              |                  |    |    |       |            |     |         |



# 1次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.07          |
| 歩掛使用年月 | 2022.07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 単-14号 | しゃ音板・透光板<br>(夜間) | しゃ音板 H≦4m                    | 単位  | m2  | 数量     | 428       | 単価 | 36,830 |
|-------|------------------|------------------------------|-----|-----|--------|-----------|----|--------|
| 名称    |                  | 規格                           | 単位  | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要 |        |
|       | しゃ音板・透光板取付       | しゃ音板 4m以下                    | m 2 | 428 | 1,741  | 745,148   |    |        |
|       | 吸音板              | 600×95×1960(下部用) (0%<i ≤3%)  | 枚   | 100 | 39,100 | 3,910,000 |    |        |
|       | 吸音板              | 600×95×1922(下部用) (0%<i ≤3%)  | 枚   | 1   | 64,770 | 64,770    |    |        |
|       | 吸音板              | 600×95×960(下部用) (0%<i ≤3%)   | 枚   | 6   | 65,190 | 391,140   |    |        |
|       | 吸音板              | 500×95×1960(一般部用) (0%<i ≤3%) | 枚   | 200 | 16,500 | 3,300,000 |    |        |
|       | 吸音板              | 500×95×1922(一般部用) (0%<i ≤3%) | 枚   | 2   | 27,960 | 55,920    |    |        |
|       | 吸音板              | 500×95×960(一般部用) (0%<i ≤3%)  | 枚   | 12  | 27,960 | 335,520   |    |        |
|       | 吸音板              | 500×95×1960(上部用) (0%<i ≤3%)  | 枚   | 100 | 32,900 | 3,290,000 |    |        |
|       | 吸音板              | 500×95×1922(上部用) (0%<i ≤3%)  | 枚   | 1   | 53,020 | 53,020    |    |        |
|       | 吸音板              | 500×95×960(上部用) (0%<i ≤3%)   | 枚   | 6   | 53,020 | 318,120   |    |        |
|       | 遮音壁落下防止ワイヤ       | φ 6.3(7×19SS/0)×7540         | 本   | 108 | 18,800 | 2,030,400 |    |        |

# 1次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.07          |
| 歩掛使用年月 | 2022.07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 単-14号     | しゃ音板・透光板<br>(夜間)                           | しゃ音板 H≦4m | 単位  | m2      | 数量         | 428  | 単価 | 36,830 |
|-----------|--|-----------|-----|---------|------------|------|----|--------|
| 名称        | 規格   | 単位        | 数量  | 単価      | 金額         | 摘要   |    |        |
| 支柱回転防止ワイヤ | φ8(7×19SS/0)×208802                        | 本         | 1   | 929,000 | 929,000    |      |    |        |
| UN        | M18 SUS304 支柱回転防止ワイヤに含むため0円                | 個         | 4   | 0       | 0          |      |    |        |
| ワッシャ      | M18サイロコ <sup>®</sup> SUS304支柱回転防止ワイヤに含むため0 | 枚         | 4   | 0       | 0          |      |    |        |
| ワイヤ止め金具   | t=1.5 SUS301-CSP                           | 個         | 108 | 3,120   | 336,960    |      |    |        |
| 計         |  |           |     |         | 15,759,998 |      |    |        |
| 単価        |  |           |     |         | 36,830     | 円/m2 |    |        |
|           |  |           |     |         |            |      |    |        |
|           |  |           |     |         |            |      |    |        |
|           |  |           |     |         |            |      |    |        |
|           |  |           |     |         |            |      |    |        |
|           |  |           |     |         |            |      |    |        |

# 1次単価表

|       |               |    |    |    |         | 単価使用年月  | 2022.07          |
|-------|---------------|----|----|----|---------|---------|------------------|
|       |               |    |    |    |         | 歩掛使用年月  | 2022.07          |
|       |               |    |    |    |         | 労務調整係数  | 1.000-00-00-2-71 |
| 単-15号 | 橋梁点検車<br>(夜間) |    | 単位 | 日  | 数量      | 1       | 単価               |
| 名称    |               | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要               |
|       | 橋梁点検車運転       |    | 日  | 1  | 103,600 | 103,600 |                  |
|       | 計             |    |    |    |         | 103,600 |                  |
|       | 単価            |    |    |    |         | 103,600 | 円/日              |
|       |               |    |    |    |         |         |                  |

|       |          |    |    |    |        | 単価使用年月  | 2022.07         |
|-------|----------|----|----|----|--------|---------|-----------------|
|       |          |    |    |    |        | 歩掛使用年月  | 2022.07         |
|       |          |    |    |    |        | 労務調整係数  | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-16号 | 交通誘導警備員  |    | 単位 | 人日 | 数量     | 62      | 単価              |
| 名称    |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要              |
|       | 交通誘導警備員A |    | 人日 | 14 | 14,490 | 202,860 |                 |
|       | 交通誘導警備員B |    | 人日 | 48 | 12,500 | 600,000 |                 |
|       | 計        |    |    |    |        | 802,860 |                 |
|       | 単価       |    |    |    |        | 12,950  | 円/人日            |
|       |          |    |    |    |        |         |                 |

# 1次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.07          |
| 歩掛使用年月 | 2022.07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 単-17号 | 交通誘導警備員<br>(夜間) |    | 単位 | 人日 | 数量     |        | 単価   |  |
|-------|-----------------|----|----|----|--------|--------|------|--|
| 名称    |                 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |  |
|       | 交通誘導警備員 A       |    | 人日 | 1  | 21,740 | 21,740 |      |  |
|       | 計               |    |    |    |        | 21,740 |      |  |
|       | 単価              |    |    |    |        | 21,740 | 円/人日 |  |
|       |                 |    |    |    |        |        |      |  |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-18号 | 道路施設基本データ作成費 |    | 単位 | 工事 | 数量     |        | 単価   |  |
|-------|--------------|----|----|----|--------|--------|------|--|
| 名称    |              | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |  |
|       | 道路施設基本データ作成費 |    | 工事 | 1  | 50,750 | 50,750 |      |  |
|       | 計            |    |    |    |        | 50,750 |      |  |
|       | 単価           |    |    |    |        | 50,750 | 円/工事 |  |
|       |              |    |    |    |        |        |      |  |

# 1次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.07          |
| 歩掛使用年月 | 2022.07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 単-19号 | 鉄筋探査<br>(夜間) |            | 単位 | m2 | 数量     |        | 1    | 単価 | 35,910 |
|-------|--------------|------------|----|----|--------|--------|------|----|--------|
| 名称    |              | 規格         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |    |        |
| 鉄筋探査  |              | RCL-ター 横向き | m2 | 1  | 35,910 | 35,910 |      |    |        |
| 計     |              |            |    |    |        | 35,910 |      |    |        |
| 単価    |              |            |    |    |        | 35,910 | 円/m2 |    |        |
|       |              |            |    |    |        |        |      |    |        |
|       |              |            |    |    |        |        |      |    |        |
|       |              |            |    |    |        |        |      |    |        |
|       |              |            |    |    |        |        |      |    |        |
|       |              |            |    |    |        |        |      |    |        |
|       |              |            |    |    |        |        |      |    |        |
|       |              |            |    |    |        |        |      |    |        |
|       |              |            |    |    |        |        |      |    |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | 型枠工               | 防草コンクリート | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 10     | 単価               | 4,779 |
|--|-------------------|----------|----|----------------|--------|--------|------------------|-------|
|  | 名称                | 規格       | 単位 | 数量             | 単価     | 金額     | 摘要               |       |
|  | 土木一般世話役           |          | 人  | 0.43           | 25,095 | 10,790 |                  |       |
|  | 型わく工              |          | 人  | 0.86           | 24,885 | 21,401 |                  |       |
|  | 普通作業員             |          | 人  | 0.52           | 20,160 | 10,483 |                  |       |
|  | 諸雑費（率+まるめ）<br>12% |          | 式  | 1              |        | 5,116  |                  |       |
|  | 計                 |          |    |                |        | 47,790 |                  |       |
|  | 単価                |          |    |                |        | 4,779  | 円/m <sup>2</sup> |       |
|  |                   |          |    |                |        |        |                  |       |
|  |                   |          |    |                |        |        |                  |       |
|  |                   |          |    |                |        |        |                  |       |
|  |                   |          |    |                |        |        |                  |       |
|  |                   |          |    |                |        |        |                  |       |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                | 規格   | 単位             | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要               |
|-------------------|--|----------------|------|--------|---------|------------------|
| コンクリート打設工         | 防草コンクリート 人力打設<br>18-8-25 (20) (高炉) 無し<br>10m3/100m2 有り | m <sup>2</sup> | 100  | 3,234  |         |                  |
| 土木一般世話役           |  | 人              | 1    | 25,095 | 25,095  |                  |
| 普通作業員             |  | 人              | 3.2  | 20,160 | 64,512  |                  |
| 生コンクリート 高炉        | 18-8-25 (20)   | m <sup>3</sup> | 12.1 | 19,100 | 231,110 |                  |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>3% |  | 式              | 1    |        | 2,683   |                  |
| 計                 |  |                |      |        | 323,400 |                  |
| 単価                |  |                |      |        | 3,234   | 円/m <sup>2</sup> |
|                   |  |                |      |        |         |                  |
|                   |  |                |      |        |         |                  |
|                   |  |                |      |        |         |                  |
|                   |  |                |      |        |         |                  |
|                   |  |                |      |        |         |                  |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 養生工               | 防草コンクリート | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 100   | 単価               | 86.77 |
|-------------------|----------|----|----------------|--------|-------|------------------|-------|
| 名称                | 規格       | 単位 | 数量             | 単価     | 金額    | 摘要               |       |
| 土木一般世話役           |          | 人  | 0.09           | 25,095 | 2,258 |                  |       |
| 普通作業員             |          | 人  | 0.31           | 20,160 | 6,249 |                  |       |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>2% |          | 式  | 1              |        | 170   |                  |       |
| 計                 |          |    |                |        | 8,677 |                  |       |
| 単価                |          |    |                |        | 86.77 | 円/m <sup>2</sup> |       |
|                   |          |    |                |        |       |                  |       |
|                   |          |    |                |        |       |                  |       |
|                   |          |    |                |        |       |                  |       |
|                   |          |    |                |        |       |                  |       |
|                   |          |    |                |        |       |                  |       |
|                   |          |    |                |        |       |                  |       |



# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                        | 規格                           | 単位 | 本  | 数量     | 単価 | 金額      | 単価  | 摘要     |
|---------------------------|------------------------------|----|----|--------|----|---------|-----|--------|
| 鋼管杭打工(ラフレソクレーン装着式アースオーガ)  | 杭長3m以上5m以下かつ杭径400mm以下 3.0m以下 |    |    |        |    |         | 10  | 48,180 |
| 土木一般世話役                   |                              | 人  | 2  | 25,095 |    | 50,190  |     |        |
| とび工                       |                              | 人  | 2  | 24,990 |    | 49,980  |     |        |
| 特殊作業員                     |                              | 人  | 2  | 22,785 |    | 45,570  |     |        |
| 普通作業員                     |                              | 人  | 2  | 20,160 |    | 40,320  |     |        |
| RTC装着式アースオーガ [EA及びモンケン架装] | 16t吊 22kN・m モンケン質量1.2t       | 時間 | 13 | 17,920 |    | 232,960 |     |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>15%        |                              | 式  | 1  |        |    | 62,780  |     |        |
| 計                         |                              |    |    |        |    | 481,800 |     |        |
| 単価                        |                              |    |    |        |    | 48,180  | 円/本 |        |
|                           |                              |    |    |        |    |         |     |        |
|                           |                              |    |    |        |    |         |     |        |
|                           |                              |    |    |        |    |         |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                        | 規格                           | 単位 | 本  | 数量     | 単価 | 金額      | 単価  | 摘要     |
|---------------------------|------------------------------|----|----|--------|----|---------|-----|--------|
| 鋼管杭打工(ラフレソクレーン装着式アースオーガ)  | 杭長3m以上5m以下かつ杭径400mm以下 4.0m以下 |    |    |        |    |         | 10  | 57,510 |
| 土木一般世話役                   |                              | 人  | 2  | 25,095 |    | 50,190  |     |        |
| とび工                       |                              | 人  | 2  | 24,990 |    | 49,980  |     |        |
| 特殊作業員                     |                              | 人  | 4  | 22,785 |    | 91,140  |     |        |
| 普通作業員                     |                              | 人  | 4  | 20,160 |    | 80,640  |     |        |
| RTC装着式アースオーガ [EA及びモンケン架装] | 16t吊 22kN・m モンケン質量1.2t       | 時間 | 14 | 17,920 |    | 250,880 |     |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>10%        |                              | 式  | 1  |        |    | 52,270  |     |        |
| 計                         |                              |    |    |        |    | 575,100 |     |        |
| 単価                        |                              |    |    |        |    | 57,510  | 円/本 |        |
|                           |                              |    |    |        |    |         |     |        |
|                           |                              |    |    |        |    |         |     |        |
|                           |                              |    |    |        |    |         |     |        |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                | 規格                         | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要          |
|-------------------|----------------------------|----|------|--------|---------|-------------|
| 支柱建込              | A型(埋設アンカー方式) 1m以上2m未満 4m以下 | 単位 | m    | 数量     | 100     | 単価<br>3,994 |
| 土木一般世話役           |                            | 人  | 2.5  | 25,095 | 62,737  |             |
| 鉄骨工               |                            | 人  | 2.5  | 23,730 | 59,325  |             |
| 普通作業員             |                            | 人  | 7.5  | 20,160 | 151,200 |             |
| トラック[クレーン装置付]運転   | ペーestrack4t積 吊能力2.9t       | 時間 | 17.5 | 6,124  | 107,170 |             |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>5% |                            | 式  | 1    |        | 18,968  |             |
| 計                 |                            |    |      |        | 399,400 |             |
| 単価                |                            |    |      |        | 3,994   | 円/m         |
|                   |                            |    |      |        |         |             |
|                   |                            |    |      |        |         |             |
|                   |                            |    |      |        |         |             |
|                   |                            |    |      |        |         |             |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                 | 規格         | 単位 | 箇所 | 数量  | 単価     | 金額     | 単価   | 概要     |
|--------------------|------------|----|----|-----|--------|--------|------|--------|
| 支柱落下防止ワイヤ設置        | L=252.931m |    |    |     |        | 1      |      | 11,630 |
| 土木一般世話役            |            | 人  |    | 0.1 | 25,095 | 2,509  |      |        |
| 普通作業員              |            | 人  |    | 0.4 | 20,160 | 8,064  |      |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>10% |            | 式  |    | 1   |        | 1,057  |      |        |
| 計                  |            |    |    |     |        | 11,630 |      |        |
| 単価                 |            |    |    |     |        | 11,630 | 円/箇所 |        |
|                    |            |    |    |     |        |        |      |        |
|                    |            |    |    |     |        |        |      |        |
|                    |            |    |    |     |        |        |      |        |
|                    |            |    |    |     |        |        |      |        |
|                    |            |    |    |     |        |        |      |        |
|                    |            |    |    |     |        |        |      |        |
|                    |            |    |    |     |        |        |      |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                | 規格                          | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要          |
|-------------------|-----------------------------|----|------|--------|---------|-------------|
| 支柱建込              | A型(埋設アンカー方式) 2mを超え4m未満 4m以下 | 単位 | m    | 数量     | 100     | 単価<br>1,997 |
| 土木一般世話役           |                             | 人  | 1.25 | 25,095 | 31,368  |             |
| 鉄骨工               |                             | 人  | 1.25 | 23,730 | 29,662  |             |
| 普通作業員             |                             | 人  | 3.75 | 20,160 | 75,600  |             |
| トラック[クレーン装置付]運転   | ペーestrack4t積 吊能力2.9t        | 時間 | 8.75 | 6,124  | 53,585  |             |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>5% |                             | 式  | 1    |        | 9,485   |             |
| 計                 |                             |    |      |        | 199,700 |             |
| 単価                |                             |    |      |        | 1,997   | 円/m         |
|                   |                             |    |      |        |         |             |
|                   |                             |    |      |        |         |             |
|                   |                             |    |      |        |         |             |
|                   |                             |    |      |        |         |             |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 鉄筋工 [市場単価]  | SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | 単位 | t    | 数量       | 1       | 単価  | 181,500 |
|-------------|---|----|------|----------|---------|-----|---------|
| 名称          | 規格  | 単位 | 数量   | 単価       | 金額      | 摘要  |         |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼 | SD295 D10   | t  | 1.03 | 114,000  | 117,420 |     |         |
| 鉄筋工         | 加工・組立共 一般構造物  | t  | 1    | 63,997.5 | 63,997  |     |         |
| 諸雑費(まるめ)    |   | 式  | 1    |          | 83      |     |         |
| 計           |   |    |      |          | 181,500 |     |         |
| 単価          |   |    |      |          | 181,500 | 円/t |         |
|             |   |    |      |          |         |     |         |
|             |   |    |      |          |         |     |         |
|             |   |    |      |          |         |     |         |
|             |   |    |      |          |         |     |         |
|             |   |    |      |          |         |     |         |
|             |   |    |      |          |         |     |         |
|             |   |    |      |          |         |     |         |
|             |   |    |      |          |         |     |         |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                 | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要    |
|--------------------|----|----|-----|--------|--------|-------|
| 塞ぎ板設置              |    | m  |     |        | 10     | 5,815 |
| 普通作業員              |    | 人  | 2   | 20,160 | 40,320 |       |
| 土木一般世話役            |    | 人  | 0.5 | 25,095 | 12,547 |       |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>10% |    | 式  | 1   |        | 5,283  |       |
| 計                  |    |    |     |        | 58,150 |       |
| 単価                 |    |    |     |        | 5,815  | 円/m   |
|                    |    |    |     |        |        |       |
|                    |    |    |     |        |        |       |
|                    |    |    |     |        |        |       |
|                    |    |    |     |        |        |       |
|                    |    |    |     |        |        |       |
|                    |    |    |     |        |        |       |

# 参考資料（1）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.07          |
| 歩掛使用年月 | 2022.07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

|                    | 支柱建込                | F型(貫通ボルト方式) 1m以上2m未満 4m以下 | 単位   | m      | 数量        | 100 | 単価 | 21,550 |
|--------------------|---------------------|---------------------------|------|--------|-----------|-----|----|--------|
| 名称                 | 規格                  | 単位                        | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要  |    |        |
| 土木一般世話役            |                     | 人                         | 6.1  | 42,912 | 261,763   |     |    |        |
| 特殊作業員              |                     | 人                         | 17.5 | 38,962 | 681,835   |     |    |        |
| 鉄骨工                |                     | 人                         | 3.5  | 40,578 | 142,023   |     |    |        |
| 普通作業員              |                     | 人                         | 17.5 | 34,473 | 603,277   |     |    |        |
| トラック[クレーン装置付]運転    | ペーestrack4積 吊能力2.9t | 時間                        | 19.3 | 9,627  | 185,801   |     |    |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>15% |                     | 式                         | 1    |        | 280,301   |     |    |        |
| 計                  |                     |                           |      |        | 2,155,000 |     |    |        |
| 単価                 |                     |                           |      |        | 21,550    | 円/m |    |        |
|                    |                     |                           |      |        |           |     |    |        |
|                    |                     |                           |      |        |           |     |    |        |
|                    |                     |                           |      |        |           |     |    |        |



# 参考資料 (1)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.07          |
| 歩掛使用年月 | 2022.07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 名称                 | 規格                   | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要          |
|--------------------|----------------------|----|------|--------|---------|-------------|
| 支柱建込               | F型(貫通ボルト方式) 2m 4m以下  | 単位 | m    | 数量     | 100     | 単価<br>9,743 |
| 土木一般世話役            |                      | 人  | 2.6  | 42,912 | 111,571 |             |
| 鉄骨工                |                      | 人  | 3.8  | 40,578 | 154,196 |             |
| 特殊作業員              |                      | 人  | 3.8  | 38,962 | 148,055 |             |
| 普通作業員              |                      | 人  | 3.8  | 34,473 | 130,997 |             |
| トラック[クレーン装置付]運転    | ペーestrack4t積 吊能力2.9t | 時間 | 19.1 | 11,020 | 210,482 |             |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>29% |                      | 式  | 1    |        | 218,999 |             |
| 計                  |                      |    |      |        | 974,300 |             |
| 単価                 |                      |    |      |        | 9,743   | 円/m         |
|                    |                      |    |      |        |         |             |
|                    |                      |    |      |        |         |             |
|                    |                      |    |      |        |         |             |

# 参考資料（1）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.07          |
| 歩掛使用年月 | 2022.07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

|                    | 支柱建込                 | F型(貫通ボルト方式) 2mを超え4m未満 4m以下 | 単位 | m      | 数量        | 100 | 単価  | 12,580 |
|--------------------|----------------------|----------------------------|----|--------|-----------|-----|-----|--------|
| 名称                 | 規格                   | 単位                         | 数量 | 単価     | 金額        | 摘要  |     |        |
| 土木一般世話役            |                      | 人                          | 4  | 42,912 | 171,648   |     |     |        |
| 鉄骨工                |                      | 人                          | 6  | 40,578 | 243,468   |     |     |        |
| 特殊作業員              |                      | 人                          | 6  | 38,962 | 233,772   |     |     |        |
| 普通作業員              |                      | 人                          | 6  | 34,473 | 206,838   |     |     |        |
| トラック[クレーン装置付]運転    | ペーestrack4t積 吊能力2.9t | 時間                         | 30 | 9,627  | 288,810   |     |     |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>10% |                      | 式                          | 1  |        | 113,464   |     |     |        |
| 計                  |                      |                            |    |        | 1,258,000 |     |     |        |
| 単価                 |                      |                            |    |        | 12,580    |     | 円/m |        |
|                    |                      |                            |    |        |           |     |     |        |
|                    |                      |                            |    |        |           |     |     |        |
|                    |                      |                            |    |        |           |     |     |        |

# 参考資料 (1)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.07          |
| 歩掛使用年月 | 2022.07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 名称                 | 規格         | 単位 | 箇所 | 数量  | 単価     | 金額     | 単価   | 概要     |
|--------------------|------------|----|----|-----|--------|--------|------|--------|
| 支柱落下防止ワイヤ設置        | L=208.142m |    |    |     |        | 1      |      | 19,880 |
| 土木一般世話役            |            | 人  |    | 0.1 | 42,912 | 4,291  |      |        |
| 普通作業員              |            | 人  |    | 0.4 | 34,473 | 13,789 |      |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>10% |            | 式  |    | 1   |        | 1,800  |      |        |
| 計                  |            |    |    |     |        | 19,880 |      |        |
| 単価                 |            |    |    |     |        | 19,880 | 円/箇所 |        |
|                    |            |    |    |     |        |        |      |        |
|                    |            |    |    |     |        |        |      |        |
|                    |            |    |    |     |        |        |      |        |
|                    |            |    |    |     |        |        |      |        |
|                    |            |    |    |     |        |        |      |        |
|                    |            |    |    |     |        |        |      |        |

# 参考資料（1）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.07          |
| 歩掛使用年月 | 2022.07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

|                  | 橋梁点検車運転 |    | 単位 | 日      | 数量     | 1       | 単価  | 103,600 |
|------------------|---------|----|----|--------|--------|---------|-----|---------|
| 名称               | 規格      | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要      |     |         |
| 運転手（特殊）          |         | 人  | 1  | 40,219 | 40,219 |         |     |         |
| 軽油               | 1. 2号   | L  | 38 | 137    | 5,206  |         |     |         |
| 橋梁点検車賃料          |         | 日  | 1  | 55,200 | 55,200 |         |     |         |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>3% |         | 式  | 1  |        | 2,975  |         |     |         |
| 計                |         |    |    |        |        | 103,600 |     |         |
| 単価               |         |    |    |        |        | 103,600 | 円/日 |         |
|                  |         |    |    |        |        |         |     |         |
|                  |         |    |    |        |        |         |     |         |
|                  |         |    |    |        |        |         |     |         |
|                  |         |    |    |        |        |         |     |         |
|                  |         |    |    |        |        |         |     |         |

# 参考資料（1）

|           |           |    |    |        |        | 単価使用年月 | 2022.07         |
|-----------|-----------|----|----|--------|--------|--------|-----------------|
|           |           |    |    |        |        | 歩掛使用年月 | 2022.07         |
|           |           |    |    |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
|           | 交通誘導警備員 A |    | 単位 | 人日     | 数量     |        | 単価              |
|           |           |    |    |        | 1      |        | 14,490          |
| 名称        | 規格        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
| 交通誘導警備員 A |           | 人  | 1  | 14,490 | 14,490 |        |                 |
| 諸雑費（まるめ）  |           | 式  | 1  |        | 0      |        |                 |
| 計         |           |    |    |        | 14,490 |        |                 |
| 単価        |           |    |    |        | 14,490 | 円／人日   |                 |

|           |           |    |    |        |        | 単価使用年月 | 2022.07         |
|-----------|-----------|----|----|--------|--------|--------|-----------------|
|           |           |    |    |        |        | 歩掛使用年月 | 2022.07         |
|           |           |    |    |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
|           | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日     | 数量     |        | 単価              |
|           |           |    |    |        | 1      |        | 12,500          |
| 名称        | 規格        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
| 交通誘導警備員 B |           | 人  | 1  | 12,495 | 12,495 |        |                 |
| 諸雑費（まるめ）  |           | 式  | 1  |        | 5      |        |                 |
| 計         |           |    |    |        | 12,500 |        |                 |
| 単価        |           |    |    |        | 12,500 | 円／人日   |                 |

# 参考資料（1）

|          |          |    |    |        |        | 単価使用年月 | 2022.07          |
|----------|----------|----|----|--------|--------|--------|------------------|
|          |          |    |    |        |        | 歩掛使用年月 | 2022.07          |
|          |          |    |    |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |
|          | 交通誘導警備員A |    | 単位 | 人日     | 数量     |        | 単価               |
|          |          |    |    |        | 1      |        | 21,740           |
| 名称       | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要     |                  |
| 交通誘導警備員A |          | 人  | 1  | 21,735 | 21,735 |        |                  |
| 諸雑費（まるめ） |          | 式  | 1  |        | 5      |        |                  |
| 計        |          |    |    |        | 21,740 |        |                  |
| 単価       |          |    |    |        | 21,740 | 円/人日   |                  |

|          |              |    |      |        |        | 単価使用年月 | 2022.07         |
|----------|--------------|----|------|--------|--------|--------|-----------------|
|          |              |    |      |        |        | 歩掛使用年月 | 2022.07         |
|          |              |    |      |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
|          | 道路施設基本データ作成費 |    | 単位   | 工事     | 数量     |        | 単価              |
|          |              |    |      |        | 1      |        | 50,750          |
| 名称       | 規格           | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
| 技術員      |              | 人  | 1.75 | 29,000 | 50,750 |        |                 |
| 諸雑費（まるめ） |              | 式  | 1    |        | 0      |        |                 |
| 計        |              |    |      |        | 50,750 |        |                 |
| 単価       |              |    |      |        | 50,750 | 円/工事   |                 |

# 参考資料 (1)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.07          |
| 歩掛使用年月 | 2022.07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

| 名称                | 規格         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要     |
|-------------------|------------|----|----|--------|---------|--------|
| 鉄筋探査              | RCレーダー 横向き | 単位 | m2 |        | 10      | 35,910 |
| 技師(A)             |            | 人  | 1  | 87,552 | 87,552  |        |
| 技師(B)             |            | 人  | 2  | 71,136 | 142,272 |        |
| 技師(C)             |            | 人  | 2  | 56,088 | 112,176 |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>5% |            | 式  | 1  |        | 17,100  |        |
| 計                 |            |    |    |        | 359,100 |        |
| 単価                |            |    |    |        | 35,910  | 円/m2   |
|                   |            |    |    |        |         |        |
|                   |            |    |    |        |         |        |
|                   |            |    |    |        |         |        |
|                   |            |    |    |        |         |        |
|                   |            |    |    |        |         |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                        | 規格                        | 単位 | 時間   | 数量     | 単価 | 金額     | 摘要     |
|---------------------------|---------------------------|----|------|--------|----|--------|--------|
| RTC装着式アースオーガ [EA及びモンケン架装] | 16 t吊 22 kN・m モンケン質量1.2 t | 単位 | 時間   | 数量     |    | 1      | 17,920 |
| 運転手（特殊）                   |                           | 人  | 0.17 | 23,520 |    | 3,998  |        |
| 軽油                        | 1.2号                      | L  | 14   | 137    |    | 1,918  |        |
| RTC装着式アースオーガ [EA及びモンケン架装] | 16 t吊 22 kN・m モンケン質量1.2 t | 時間 | 1    | 12,000 |    | 12,000 |        |
| 諸雑費（まるめ）                  |                           | 式  | 1    |        |    | 4      |        |
| 計                         |                           |    |      |        |    | 17,920 |        |
| 単価                        |                           |    |      |        |    | 17,920 | 円/時間   |
|                           |                           |    |      |        |    |        |        |
|                           |                           |    |      |        |    |        |        |
|                           |                           |    |      |        |    |        |        |
|                           |                           |    |      |        |    |        |        |
|                           |                           |    |      |        |    |        |        |



## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                | トラック[クレーン装置付]運転        | ベ-ストラック4t積 吊能力2.9t | 単位   | 時間     | 数量    | 1    | 単価 | 6,124 |
|----------------|------------------------|--------------------|------|--------|-------|------|----|-------|
| 名称             | 規格                     | 単位                 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |    |       |
| 運転手（特殊）        |                        | 人                  | 0.14 | 23,520 | 3,292 |      |    |       |
| 軽油             | 1. 2号                  | L                  | 6    | 137    | 822   |      |    |       |
| トラック [クレーン装置付] | ベ-ストラック4～4.5t積 吊能力2.9t | 時間                 | 1    | 2,010  | 2,010 |      |    |       |
| 諸雑費（まるめ）       |                        | 式                  | 1    |        | 0     |      |    |       |
| 計              |                        |                    |      |        | 6,124 |      |    |       |
| 単価             |                        |                    |      |        | 6,124 | 円/時間 |    |       |
|                |                        |                    |      |        |       |      |    |       |
|                |                        |                    |      |        |       |      |    |       |
|                |                        |                    |      |        |       |      |    |       |
|                |                        |                    |      |        |       |      |    |       |
|                |                        |                    |      |        |       |      |    |       |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.07         |
| 歩掛使用年月 | 2022.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                | トラック[クレーン装置付]運転        | ベ-ストラック4t積 吊能力2.9t | 単位   | 時間     | 数量    | 1    | 単価 | 6,124 |
|----------------|------------------------|--------------------|------|--------|-------|------|----|-------|
| 名称             | 規格                     | 単位                 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |    |       |
| 運転手（特殊）        |                        | 人                  | 0.14 | 23,520 | 3,292 |      |    |       |
| 軽油             | 1. 2号                  | L                  | 6    | 137    | 822   |      |    |       |
| トラック [クレーン装置付] | ベ-ストラック4～4.5t積 吊能力2.9t | 時間                 | 1    | 2,010  | 2,010 |      |    |       |
| 諸雑費（まるめ）       |                        | 式                  | 1    |        | 0     |      |    |       |
| 計              |                        |                    |      |        | 6,124 |      |    |       |
| 単価             |                        |                    |      |        | 6,124 | 円/時間 |    |       |
|                |                        |                    |      |        |       |      |    |       |
|                |                        |                    |      |        |       |      |    |       |
|                |                        |                    |      |        |       |      |    |       |
|                |                        |                    |      |        |       |      |    |       |
|                |                        |                    |      |        |       |      |    |       |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.07          |
| 歩掛使用年月 | 2022.07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

|                | トラック[クレーン装置付]運転        | ベ-ストラック4積 吊能力2.9t | 単位   | 時間     | 数量    | 1    | 単価 | 9,627 |
|----------------|------------------------|-------------------|------|--------|-------|------|----|-------|
| 名称             | 規格                     | 単位                | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |    |       |
| 運転手（特殊）        |                        | 人                 | 0.17 | 40,219 | 6,837 |      |    |       |
| 軽油             | 1. 2号                  | L                 | 5.7  | 137    | 780   |      |    |       |
| トラック [クレーン装置付] | ベ-ストラック4～4.5t積 吊能力2.9t | 時間                | 1    | 2,010  | 2,010 |      |    |       |
| 諸雑費（まるめ）       |                        | 式                 | 1    |        | 0     |      |    |       |
| 計              |                        |                   |      |        | 9,627 |      |    |       |
| 単価             |                        |                   |      |        | 9,627 | 円/時間 |    |       |
|                |                        |                   |      |        |       |      |    |       |
|                |                        |                   |      |        |       |      |    |       |
|                |                        |                   |      |        |       |      |    |       |
|                |                        |                   |      |        |       |      |    |       |
|                |                        |                   |      |        |       |      |    |       |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.07          |
| 歩掛使用年月 | 2022.07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

|                | トラック[クレーン装置付]運転        | ベ-ストラック4t積 吊能力2.9t | 単位  | 時間     | 数量     | 1    | 単価 | 11,020 |
|----------------|------------------------|--------------------|-----|--------|--------|------|----|--------|
| 名称             | 規格                     | 単位                 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要   |    |        |
| 運転手（特殊）        |                        | 人                  | 0.2 | 40,219 | 8,043  |      |    |        |
| 軽油             | 1. 2号                  | L                  | 7   | 137    | 959    |      |    |        |
| トラック [クレーン装置付] | ベ-ストラック4～4.5t積 吊能力2.9t | 時間                 | 1   | 2,010  | 2,010  |      |    |        |
| 諸雑費（まるめ）       |                        | 式                  | 1   |        | 8      |      |    |        |
| 計              |                        |                    |     |        | 11,020 |      |    |        |
| 単価             |                        |                    |     |        | 11,020 | 円/時間 |    |        |
|                |                        |                    |     |        |        |      |    |        |
|                |                        |                    |     |        |        |      |    |        |
|                |                        |                    |     |        |        |      |    |        |
|                |                        |                    |     |        |        |      |    |        |
|                |                        |                    |     |        |        |      |    |        |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.07          |
| 歩掛使用年月 | 2022.07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-71 |

|                | トラック[クレーン装置付]運転        | ベ-ストラック4t積 吊能力2.9t | 単位   | 時間     | 数量    | 1    | 単価 | 9,627 |
|----------------|------------------------|--------------------|------|--------|-------|------|----|-------|
| 名称             | 規格                     | 単位                 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |    |       |
| 運転手（特殊）        |                        | 人                  | 0.17 | 40,219 | 6,837 |      |    |       |
| 軽油             | 1. 2号                  | L                  | 5.7  | 137    | 780   |      |    |       |
| トラック [クレーン装置付] | ベ-ストラック4～4.5t積 吊能力2.9t | 時間                 | 1    | 2,010  | 2,010 |      |    |       |
| 諸雑費（まるめ）       |                        | 式                  | 1    |        | 0     |      |    |       |
| 計              |                        |                    |      |        | 9,627 |      |    |       |
| 単価             |                        |                    |      |        | 9,627 | 円/時間 |    |       |
|                |                        |                    |      |        |       |      |    |       |
|                |                        |                    |      |        |       |      |    |       |
|                |                        |                    |      |        |       |      |    |       |
|                |                        |                    |      |        |       |      |    |       |
|                |                        |                    |      |        |       |      |    |       |